
 
 
 

 

 

Knihovna Ústeckého kraje, příspěvková organizace  

W. Churchilla 1974/3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186  
t: +420 475 209 126 | e: knihovna@knihovnauk.cz | www.knihovnauk.cz 

 

 

Tisková zpráva 

16. prosince 2024 

 

 

 

Vánoce v Knihovně Ústeckého kraje  

 
Knihovna Ústeckého kraje bude mít od 21. prosince do 1. ledna zavřeno. 

Samoobslužné půjčování a vracení přes knihobox a návratový automat bude i v době 

uzavření fungovat bez omezení. Ještě před vánočními prázdninami knihovna láká 

k nákupu originálních dárků v podobě nových designových čtenářských karet nebo 

poukazů na připravovaný kurz kaligrafie.  

 
 Knihovna Ústeckého kraje přichází s originálními tipy na vánoční dárky. Kromě 

knižních publikací vydaných knihovnou, můžete nově u registračních pultů zakoupit 

dárkové čtenářské karty a věnovat tak svým blízkým roční registraci a přístup 

k nepřebernému množství knih a dalších dokumentů. Za pozornost pak stojí originální 

grafický design těchto karet, jenž odkazuje k motivu parket v někdejších 

reprezentativních sálech palácové vily Hanse Weinmanna. 

Dalším krásným dárkem, který je v současné době možné pořídit u registračního 

pultu v Lidové půjčovně, je poukaz na kurz kaligrafie s profesionální lektorkou Terezou 

Florianovou, který se uskuteční 22. února 2025.  

 Knihovnu budou moci čtenáři a další uživatelé v letošním roce navštívit ve 

standardní otevírací době do pátku 20. prosince. Od 21. prosince bude knihovna 

včetně všech poboček uzavřena a k běžnému provozu se navrátí ve čtvrtek 2. ledna 

2025. Vedení knihovny slibuje, že v době uzavření bude bez omezení fungovat 

samoobslužné půjčování a vracení. Dokumenty bude tedy v období mezi 21. 

prosincem a 1. lednem možné objednat prostřednictvím online katalogu a následně 

si objednávky vyzvednou v knihoboxu, jenž se nachází ve Vědecké části knihovny na 

adrese Velká Hradební 45. Stejně to pak bude fungovat i s vracením skrze návratový 

automat.  

 

Text: Jan Černecký, mluvčí Knihovny Ústeckého kraje  

mailto:knihovna@knihovnauk.cz

